
 
Formandsberetning 2022 – 2023 

4. oktober 2023 

 

Bestyrelsen  

Formand:  Leo Helmer 

Næstformand:  Karl Kristian Andersen  

Kasserer:  Dorthe Hyldahl 

Sekretær:  Niels Jørgen Andersen 

Bestyrelsesmedlem:  Lasse Ebdrup 

Bestyrelsessuppleant:  Ove Jensen 

Associeret bestyrelsesmedlem:  Jørn Hviid Carlsen og Kim Hedegaard 

Bestyrelsen har holdt 5 egentlige bestyrelsesmøder siden sidste generalforsamling, men har jo ofte været sam-

men på kryds og tværs i fm. udførelse diverse vedligeholdelsesopgaver, møder med kommunen, egne eller an-

dres arrangement.    

 

Vedligeholdelsesopgaver og nyerhvervelser  

 Med vinkelsliber er der skrået ud omkring alle murtavler og efterfuget, så pudsen ikke er trukket ud på træ-

værk, hvorved tidligere afskalninger undgås. 

 Alle elastiske fuger omkring vinduer i træværk er udskiftet. 

 Der er lavet tagrende over hoveddør, og tagrenden er sluttet til drænledning i jord. Vi mangler at få lavet 

tagrende på sidebygningen også. 

 Bygningen er blevet kalket. 

 Der er lavet afspærring inde i møllen for at forhindre faldulykker.  

 Der er lavet gitterrist over vandturbinen i stedet for gulvlem, og vandkanalen er blevet forsynet med lys, så 

publikum lettere kan se vandturbinen.  

 Spåntaget er blevet tjæret af møllebygger C. Palle 

 Der er opsat el-varmere i bagmøllen.  

 Der er lavet fine brochurekasser, som dog endnu mangler at blive sat op.  

 Der er ryddet op i udstillingsbygningens grejbank, og alle ting er sat i midlertidig depot på Vokseværket.  

 Der er opsat affaldscontainer ved lavvuer, for at undgå affald smides i naboens containere.  

 Bord-bænke-sæt er vasket, olieret og repareret.  

 Til Grøn Familiedag fik vi anskaffet 2 stk. roll-ups, som også kan bruges til andre arrangementer.  

 Vejskiltene med ’Vokslev Kalkgrav’ er udskiftet, så der nu står ’Huul Mølle’.   

Der er heldigvis flere i bestyrelsen som er gode til det praktiske arbejde, og især vores bestyrelsessuppleant Ove 

har været meget flittig. Men når det er sagt, så yder Kim også en kæmpeindsats med græsslåning og alm. vedli-

geholdelse rundt omkring i området. Huul Mølleområdet så ikke ud, som det gør uden Kim.  

 

Arrangementer og fremvisninger og formidling 

Arrangementer 

 D. 8. oktober 2022 deltog møllelauget i Møllerforeningens årlige regionsmøde. Denne gang i Lyshøj Mølle. 

Som sædvanlig et hyggeligt og inspirerende arrangement, selvom vi var den eneste vandmølle, der deltog.   

 Møllekorpset var besøg i Vodskov Mølle d. 22. april. Det var en hyggelig og interessant tur med nogle rigtig 

flinke værter. 

 Vores traditionelle Åben-hus-arrangement i forbindelse med Dansk Mølledag d. 18. juni, som vi afholder i 

samarbejde med Vokslev Vingård, var velbesøgt. Der kom både gamle kendinge og helt nye personer, som 

aldrig havde set Huul Mølle før.  

 D. 24. september deltog møllelauget i Aalborg Kommunes Grøn Familiedag 2024 i Halkær. Vores stand 

havde stort set ingen besøg, men vi blev meget klogere af at deltage. Så dagen var ikke spildt. Vi så, hvor-

dan børnene flokkes omkring Havnø Mølles to små håndkværne, som vi helt sikkert også skal have investe-

ret i. Vi fik kontakt med Nibe Spejderne, og en hel masse andre.  
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Fremvisninger 

Vi har kun haft 3 fremvisninger siden sidste generalforsamling:  

 Lokalhistorisk forening for Frejlev, Nørholm og Sønderholm 

 Høreforeningen Aalborg og Brønderslev 

 Bestyrelsen for Dansk Naturfredningsforening Aalborg  

Men Huul Mølleområdet har haft besøg af mange forskellige foreninger og grupper, som bare kommer og hygger 

sig. Så mange, at der er umuligt at nævne dem alle. Vi har tidligere skønnet, at området besøges af 8.000-10.000 

personer hvert år. Det er nok ikke helt ved siden af.  

Lavvuerne benyttes også. Ikke tit - men ofte.  

Formidling 

Nibe Campingplads har fået en kasse ”grønne” brochurer og en kasse ”blå” brochurer, da de var løbet tør. Cam-

pingpladsen siger, at de udleverer rigtig mange brochurer til campingpladsens gæster.  

Huul Mølle og Vokslev Samråd støtter udgivelsen af Nibe Guiden med kr. 1.500 hvert år. Vokslev Kultur- og Na-

tursti, Vokslev Kalkværk og Huul Mølle er beskrevet i Nibe Guiden, som bliver trykt og omdelt i 5.000 eksempla-

rer. Nibe Guiden ligger rundt omkring i lokale butikker, Nibe bådehavn, Nibe Campingplads, Nibe Museum mm.  

Hvis man ønsker at følge arbejdet i møllelauget, så lægges bestyrelsesreferaterne løbende op på vores hjemme-

side, ligesom man kan følge Huul Mølle på vores Facebook-side. Facebook-siden følges pt. af 590 personer, så 

medlemspotentialet er til stede.   

 

Restaurering af gangtøj, vandturbine mm.  

Næste (og sidste) etape omfatter som bekendt restaurering af gangtøj og vandturbine, samt etablering af et be-

søgsområde. Vi har et budget på ca. kr. 1,9 mio. og vi har modtaget følgende tilsagn om støtte:  

 Augustinus Fonden kr. 250.000 

 Torben Vejs Fonden kr. 20.000 

 Sparekassen Danmark kr. 50.000, som skal bruges lokalt 

 Melsen Fonden kr. 300.000 

 I alt kr. 620.000 

Vi har søgt Aalborg Kommunes kulturpulje ’Rum og Rammer’ om kr. 400.000, og sagsbehandleren har lovet, at 

ansøgningen indstilles til støtte på Sundheds- og Kulturudvalgets møde d. 25. oktober.  

Vi er i dialog med Aalborg Kommunes landdistriktskonsulent om støtte fra landdistriktspuljen også. Vi kan sikkert 

få støtte, men hvor meget det ender med, ved vi ikke. Landdistriktskonsulenten mener, at Huul Mølleområdet skal 

formidles bedre end det bliver i dag, ligesom der skal skabes flere aktiviteter/events, som kan tiltrække turister.  

 

Medlemmer 

Medlemstallet de sidste år har været følgende:  

 2020: 130 medlemmer 

 2021: 130 medlemmer 

 2022: 119 medlemmer  

 2023: 125 medlemmer 

 

Møllekorps 

Møllebestyrelsen sender løbende orienteringer til møllekorpsets medlemmer. Orienteringer til møllekorpset er fast 

punkt på bestyrelsesdagsordenen.  

Ud over udflugten til Vodskov Mølle i foråret har Møllekorpset ikke været samlet siden sidste generalforsamling.   

Møllekorpset hjalp til med parkeringen ved Grøn Familiedag 2024.  
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Formanden opfordrer hermed til, at Møllekorpset inddrages mere. Vi bør skabe tættere samarbejde mellem Møl-

lelaug og Møllekorpset – på en måde som passer Møllekorpset. Et fortsat eksisterende og aktivt møllekorps er 

meget vigtigt, når møllen en dag står færdigrestaureret.   

 

Nabogrunde 

Mølledam 

Der er problemer med tilsanding ”mellem broerne” ved stemmet mellem mølledammen og faunapassagen. Aa l-

borg Kommune har renset lidt op for flere år tilbage, men tilsandingen fortsætter selvfølgelig. Vi har haft tilsandin-

gen på dagsordenen nu i mere end 2 år, og vi har haft fat i Aalborg Kommune et utal af gange. Da de havde 

været ude og se forholdene efter vores sidste henvendelse, lød det faktisk som om de tog problemet alvorligt. 

Vandet kan ikke komme ind i mølledammen, så vandstanden synker. Da Kultur- og Naturstien blev lavet, blev det 

besluttet, at kommende oprensninger af mølledammen skulle foretages og betales af ejerne, men mølledammen 

har ingen ejer, så matriklen tilhører Kongen. Men når Det danske kongehus ikke vil oprense, hvem skal så? Det 

er dyrt at flytte jordmateriale mellem matrikler, da det skal analyseres mm.   

Vokslev Kalkværk 

Huul Møllelaug har råderet og vedligeholdelsesansvaret for Naturstyrelsens grund ved udstillingshuset. Kim slår 

græsset jævnligt, og søger for at der er toiletpapir i multtoilettet. Møllelauget opstiller og nedtager vores to lavvuer 

forår og efterår. Lavvuerne opmagasineres hjemme hos Lasse om vinteren.  

Møllelauget har planer om at lave udstillingshuset om til et madpakkehus. Vi har revet bagvæggen i udstillingshu-

sets ene lokale ned, så entreprenørerne kunne se konstruktionsforholdene. Vi har modtaget ét tilbud. Det andet 

tilbud har vi aldrig fået - og får det sikkert heller ikke. Vi er nu ved at indhente tilbud andet sted fra.   

Fredning af Binderup Ådal og Huul Mølle-området 

Dansk Naturfredningsforening har rejst en fredningssag, som Aalborg Kommune har tilsluttet sig. Vokslev Samråd 

og Huul Møllelaug har holdt møde med projektlederen fra Aalborg Kommune. På mødet gjorde vi opmærksom på, 

at området kommer til at mangle parkeringspladser, når vandmøllen er færdigrestaureret og der – efter planen - 

etableres flere stiforbindelser i området. 

Der er indkaldt til orienteringsmøde omkring fredningssagen i Vokseværket tirsdag d. 10. oktober 

   

Økonomi 

Vores økonomi pt. ser fornuftig ud. Foreningens kasserer vil fremlægge og gennemgå regnskabet på generalfor-

samlingen.  

 

Øvrigt  

Formanden vil sluttelig takke hele bestyrelsen for en hyggelig og flot indsats gennem året, og også tak for godt 

samarbejde til medlemmer, håndværkere og andre samarbejdspartnere. 

Lad os håbe, at sidste restaureringsetape er skudt i gang, når vi mødes til næste generalforsamling.  

 


